
 

Rio de Janeiro , 10 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3445 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma 

ELETRÔNICA nº 009/2023-PMA, tendo como data e horário do 

início da disputa às 13hs do dia 23 de agosto de 2023, cujo objeto é a 

“AQUISIÇÃO DE CAIXAS PLASTICAS, EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE PARA O SISTEMA MUNICIPAL DE 

ENSINO”. O Edital poderá ser obtido no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br, 

onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 09 de agosto de 2023. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:3231EE25 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

 

Processo nº: 0033/2022 do FMAS 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

ELIZABETE PEIXOTO SANTIAGO DA SILVA 

Objeto: Locação de Imóvel: “pagamento global de locação de 

imóvel para eventual aluguel social a família da Srª. Maria Erly 

Marmelo da Silva”. 

Prazo: 12 (DOZE) meses 

Valor: R$ 5.918,76 (cinco mil e novecentos dezoito reais e 

setecentos seis centavos) 

Data: 24/06/2022  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:2DA6B0A5 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE 1º. TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATUAL 

 

Processo nº: 0033/2022 do FMAS 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

ELIZABETE PEIXOTO SANTIAGO DA SILVA 

Objeto: Locação de Imóvel: “pagamento global de locação de 

imóvel para eventual aluguel social a família da Srª. Maria Erly 

Marmelo da Silva”. 

Prazo: 01 (um) meses 

Valor: R$ 493,23 (quatrocentos noventa três reais e vinte três 

centavos) 

Data: 24/06/2023  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:79D4B491 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.623/GP/2023 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - DESIGNAR, a servidora Virgínia Bairral Pontes, 

matrícula 1562, CREA/RJ nº 2000104229, responsável pela 

fiscalização da obra de reforma de Unidade de Atenção Básica 

Especializada (Hospital Municipal Augustinho Gesuald Blanc), 

objeto convênio 899509/2020/MS/CAIXA, à partir desta data. 

  

Artigo 2º - A designação referida no artigo antecedente, ocorrerá sem 

ônus para a Administração Municipal. 

  

Artigo 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Pauline Dos Santos Silva 

Código Identificador:677F1039 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 1.625/GP/2023 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 
  

Artigo 1º. Nomear, a suplente Fabiana Santana da Cunha de 

Almeida, em substituição a Conselheira Tutelar Maria Aparecida 

Gomes Ferreira, matrícula 5802, no período de 09/08/2023 a 

07/09/2023, pois a mesma se encontrará de Férias, neste período. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2023. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pauline Dos Santos Silva 

Código Identificador:A0259CD7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.626/GP/2023 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj
Marcos Paulo
Realce


